
Års beretning 2008 for PUK Gokart

PUK Gokart har i 2008 haft et forrygende år. Aktiviteten har igennem året bestået af 5
aktive instruktører samt 10-15 faste medlemmer. Ud over de faste medlemmer har der 
konstant stået 3-4 unge klar i kulissen til at overtage ledige pladser og dermed få afprøvet 
om deres gokartdrømme stemte overens med evner og virkelighed.

PUK Gokart har i sæsonens løb været igennem et generationsskifte. Flere af 
medlemmerne er stoppet i PUK, bl.a. fordi de har fået arbejde eller startet på en 
uddannelse, så tiden til PUK er blevet for knap. Andre er stoppet, da de er fyldt 18 år og 
dermed er faldet for aldersgrænsen i PUK. Af nævnte årsager har aktiviteten derfor fået 
mange nye medlemmer og der er brugt meget tid på at både de nye medlemmer og 
instruktørerne skulle lære hinanden at kende.
Det er selvfølgelig vemodigt, at skulle sige farvel til gamle medlemmer, men også 
glædeligt at kunne sende dem videre i livet med nogle gode minder fra deres tid i PUK.

Som vanen tro har vores aktivitet de første 3 måneder af året, brugt rigtig meget tid på 
klargøring og vedligeholdelse af gokarts. Klargøringen og vedligeholdelsen gælder ikke 
kun vores gokarts, men også især vores unge i aktiviteten, så de bliver opdateret på 
motorlære og dermed ikke er bange for at skrue på maskinerne og få sorte fingre. Vi har 
fundet ud af, at det har en god indflydelse på de unges lyst til at lære nyt(også det 
teoretiske), når de ved, at det kræver en del vedligeholdelse og knofedt for at få 
gokarterne i topform til sæsonstart i april på Københavns gokart bane. 

Ud over vedligeholdelse og klargøring af både gokarts og de unge, har vi i 
vintermånederne gjort brug af PUK´s klublokaler i St. Kongensgade, ture i svømmehal 
samt enkelte biografture både for at få rystet de nye og gamle medlemmer sammen rent
socialt, men også for at komme lidt væk fra teorier, sorte fingre og knofedt.  

April måned er den første måned hvor både instruktører og de unge i gokartaktiviteten for 
alvor kan mærke at vinteren i Kapellet (vores værksted på Østerbro) snart bliver til forår på 
gokartbanen. Udendørs sæsonen står for døren og et nyt kapitel i aktiviteten kan begynde. 
Det er nu, det skal vise sig om arbejdet i ”de sure vintermåneder”, er gjort godt nok. Al
vedligeholdelse, bygning af gokarts, knofedt og teorier, skal nu omsættes i benzin, olie,
fart og spænding på Københavns gokart bane. Hvem sagde køer på græs?
Når udendørssæsonen begynder, betyder det, at alt udstyr skal pakkes sammen og flyttes 
fra Østerbro til Amager.

De første par gange på banen bliver brugt på at genopfriske reglerne for kørsel på banen. 
Det vil sige, at de unge bliver hørt i, hvad de forskellige flag på gokartbanen betyder, før 
de får lov til at køre. Når de forskellige regler er på plads, bliver der ved instruktørernes 
hjælp instrueret i kørsel på banen. Der bliver trænet i køreteknik samt placering på banen 
både ved sving og overhalinger.

Vores unge mennesker i PUK Gokart har i årets løb virkelig ydet en stor indsats for at få
hele aktiviteten til at køre 100 procent. De har været rigtig gode til at hjælpe de nye og 
udvist stor engagement specielt ud på banen.  



I år 2008 har vi vundet et par medaljer på Københavns gokartbane, hvilket må siges at 
være en stor optur og en kæmpe succes for ungerne. År 2007 var dog væsentligt bedre 
med hensyn til medaljehøsten, men som tidligere skrevet, har vi haft stor udskiftning i 
medlemsskaren og dermed en hel del nye unge, som først skulle lære, hvad der var for og 
bag på en gokart. Derfor er det utroligt flot, at der allerede i sæsonen 2008, er blevet 
hængt medaljer om halsen på flere af vores unge. Godt gået drenge…..

De unge i aktiviteten har igennem hele sommeren været super gode til at møde op næsten 
hver gang, vi har træning. Alle har været meget ivrige for at komme i gang og de unge så 
specielt frem til at komme ud og køre på banen.
Det har været kendetegnende for næsten alle vores nye medlemmer, at de selv mente, at 
de var udstyret med specielle evner og næsten var mesterkørere og kommende Formel 1 
stjerner. Dette indtryk holdt dog kun indtil dagen, hvor de virkelig skulle køre og hvor 
drømme og pralerier skulle omsættes til virkelighed. Pudsigt nok var der som regel altid 
noget galt med gokarten, eller også havde de kommende Formel 1 stjerner pludselig ondt 
det ene eller andet sted. 
Disse symptomer og reaktioner tager vi som noget positivt i vores aktivitet. Der er da ingen 
der for alvor vil tabe ansigt til de andre – slet ikke i den alder. Efterhånden som evner og 
drømme er blevet mere realistiske for alle i aktiviteten, er udviklingen på de sociale fronter 
blevet meget større og det sociale i aktiviteten har fået en rigtig stor betydning for de unge.

I Juli gik turen til PUK´s feriekoloni Vangegården i V                         mmer som 
tidligere havde været med på kolonien, så frem til turen og flere af dem havde gennem et 
stykke tid plaget instruktørerne om at komme af sted til Vangegården. 
De tidligere ture har altid været en stor succes og de unge syntes, at det er fantastisk at
komme væk fra de vante omgivelser i København. 
Denne gang havde vi planlagt en overraskelse for ungerne. Turen blev nemlig krydret med 
en tur til Sommerland Sjælland. 

De unge havde under hele weekendturen haft ansvar for at lave mad til alle og ansvar for 
rengøringen. Det var en fornøjelse at se, hvordan de unge kunne samarbejde om noget, 
der til tider både kan være kedeligt og trættende. 
Som altid er disse ture til feriekolonien ikke kun med til at styrke det sociale forhold mellem 
nye- og gamle medlemmer. Forholdet mellem instruktørerne og medlemmerne får også et 
ordentlig skub i den positive retning og vi håber derfor, at kunne gentage succesen i år 
2009.

De sidste efterårsmåneder, hvor det ikke var muligt at køre på banen, gik med at pakke alt 
materiellet ned og flytte det tilbage til værkstedet. Sæsonen var gået på held og det var 
igen tid til knofedt, sorte fingre og teorier. Alle er dog enige om, at også denne del er vigtig 
(men ikke så sjovt som at køre).

Ved den årlige traditionsrige juleafslutning i aktiviteten blev traditionerne brudt. Vi plejer at 
holde afslutningen alene, men denne gang afsluttede vi året sammen med pigerne fra 
PUK Vesterbro piger. Det gav en anderledes jule- afslutning for både ”nisse”-drenge og 
”nisse”-piger” både hvad gjaldt indhold og opførsel – altså i den positive retning!!



2008 har været et godt år for PUK Gokart og vi glæder os til år 2009.
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